
 Sveikatos saugojimo sritis 

Fizinis aktyvumas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sveiko vaiko 

ugdymas  

Lankstus, 

koordinuotas, 

išlaikys pusiausvyrą  

Mokės kirpti , lenkti, 

glamžyti popierių  



Sveikatos saugojimo sritis 

Kasdienio gyvenimo įgūdžiai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sveiko vaiko 

ugdymas  



3.2 Socialinio -  emocinio ugdymo sritis 

Emocijų suvokimas ir raiška 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Save suvokiančio, 

oraus vaiko 

ugdymas 

 

Žinos  ir naudos 

būdus, kaip pasijausti 

geriau  

Mokės išreikšti  

emocijas įvairiais būdais 



Socialinio -  emocinio ugdymo sritis 

Savireguliacija ir savikontrolė 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Save suvokančio, 

oraus vaiko 

ugdymas 

 Mokės reikšti emocijas 

Mokės laikytis 

numatyto dienos ritmo, 

priima pasikeitimus 

Mokės pats pasirinkti 

veiklą 



        Socialinio -  emocinio ugdymo sritis 

Savivoka ir savigarba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Save suvokančio, 

oraus vaiko 

ugdymas  

Save vertins palankiai, 

jausis reikalingas ir 

grupės, šeimos dalimi 

Mokės papasakoti apie 

savo šeimą, draugus,  



Socialinio -  emocinio ugdymo sritis 

Bendravimas su suaugusiais 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Save suvokančio, 

oraus vaiko 

ugdymas 

Žinos į ką kreiptis 

nutikus nelaimei, 

pasimetus 

Laikysis sutartų 

taisyklių 



Socialinio -  emocinio ugdymo sritis 

Santykiai su bendraamžiais 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Save suvokiančio, 

oraus vaiko 

ugdymas 

Sėkmingai įsitrauks 

į vaikų grupę ir žais  

kartu 

 



Socialinio -  emocinio ugdymo sritis 

Problemų sprendimas  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Save suvokiančio, 

oraus vaiko 

ugdymas 

Mokės susitarti, 

atsižvelgti į kitų nuomonę 



Socialinio -  emocinio ugdymo sritis 

Iniciatyvumas ir atkaklumas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Save suvokiančio, 

oraus vaiko 

ugdymas 

Mokės žaisti vienas, su 

draugais, vaikų grupele  
Ilgesniam laukui įsitrauks į 

veiklą 



3.3 Komunikavimo ugdymo sritis 

Sakytinė kalba  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bendraujančio 

vaiko ugdymas 

Vartos mandagumo 

žodelius, reikš 

emocijas 



Komunikavimo sritis 

Rašytinė kalba  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bendraujančio 

vaiko ugdymas 

Pastebi aplinkoje 

rašytinius ženklus, 

įvairiai juos vaizduoja 

Kuria knygeles, jas 

iliustruoja, užrašo 

reikšmingus žodžius 



3.4 Pažinimo ugdymo sritis 

Aplinkos pažinimas 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Smalsaus vaiko 

ugdymas 

Samprotaus apie tai, kad 

gaminant daiktus žmonės 

įdedama daug darbo, kokių 

savybių žmogui reikia darbe, 

kokios yra profesijos. 

Stebės ir atpažins  savo 

aplinką , mokės 

orientuotis joje 

 

Žinos savo šalies, sostinės 

pavadinimą,tradicines 

šventes 

Žinos daiktų paskirtį, 

mokės jais naudotis 

 Jaus prieraišumą prie 

artimiausios gamtinės 

aplinkos,  dalyvaus ją 

prižiūrint ir puošiant 

Mokės prižiūrėti 

augalus, žinos naminių 

gyvūnų naudą 

Žinos produktų 

panaudojimą, skirs 

daržoves, vaisius 



Pažinimo ugdymo sritis 

Matavimas 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Smalsaus vaiko 

ugdymas 

 

Skirs kairę - dešinę 

 

     Skirs spalvas, 

atspalvius 

Mokės išreikšti 

erdvinius daikto 

santykius su savimi 

 

Skirs formas, grupuos, 

klasifikuos daiktus  

Matuodamas naudosis 

matais, matuos ir lygins  

daiktus pagal  ilgį, storį 

sudarys sekas    



Pažinimo ugdymo sritis 

Mokėjimas mokytis 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Smalsaus vaiko 

ugdymas 

Drąsiai spės, bandys, klys ir 

taisys klaidas, klausys, ką 

sako kiti, pasitikslins, aptars 

padarytus darbus, planuoja, 

ką darys toliau, spėlioja, kas 

atsitiks, jeigu... 

 

Laiko save tikru mokiniu, 

atradėju, drąsiai ieško 

atsakymų į klausimus, 

 Kūrybiškai žais, siūlys 

žaidimų idėjas, imsis 

iniciatyvos joms 

įgyvendinti 

Mokės  pasakyti ko 

nežino ar dėl ko 

abejoja. 

 

Modeliuos veiksmus ir 

siužetinio žaidimo 

epizodus. 



Pažinimo ugdymo sritis 

Skaičiavimas 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Smalsaus vaiko 

ugdymas 

 

Vartos ir skirs  

kelintinius 

skaitvardžius 

Susies daiktų (realių ar 

pavaizduotų) kiekį su 

atitinkamu daiktų skaičių 

žyminčiu simboliu. 

Supras kad daiktų skaičius 

nepriklauso nuo daiktų 

formos, dydžio, daiktų 

savybių, jų padėties 

erdvėje. 



Pažinimo ugdymo sritis 

Tyrinėjimas 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Smalsaus vaiko 

ugdymas 

Išskirs daiktų, medžiagų, 

gyvūnų, augalų 

akivaizdžius bruožus, 

savybes 

Mokės 

tinkamai 

pasitelkti visus 

pojūčius,  savo 

galimybėms 

išplėsti 

 

Mokės 

pavaizduoti 

savo planus 

lentelėse, 

diagramose 

Suvoks medžiagos, iš 

kurios padarytas 

daiktas, pasirinkimo 

tikslingumą 

 

Noriai atliks  

bandymus, tyrinėjimus 

Atsargiai elgsis su 

nepažįstamais daiktais ir 

medžiagomis, žinos 

kodėl su medžiagomis 

reikia elgtis atsargiai 



3.5 Meninio ugdymo sritis 

Meninė raiška 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuriančio vaiko 

ugdymas 

 Mokės atskleisti 

veikėjų emocines 

būsenas. 

Eksperimentuos 

sudėtingesnėmis dailės 

technikomis. 



Meninio ugdymo sritis 

Estetinis suvokimas 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuriančio vaiko 

ugdymas 

Pasakos, ką sukūrė, 

kaip pats bei kiti 

dainavo, grojo, šoko, 

vaidino, piešė 

Atpažins jau girdėtus 

muzikos kūrinius, 

matytus šokius, ratelius, 

vaidinimo personažus, 

dailės kūrinius 

 



Meninio ugdymo sritis 

Kūrybiškumas 
 

 

 

 

 

 

 
 

Sveiko vaiko 

ugdymas  

Pasitelkia vaizduotę 

žaisdamas, judėdamas, 

pasakodamas, kurdamas. 

 

 

   Drąsiai eksperimentuos 

 


